
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/III/2023 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : RA NURLINDA, SE, MM. 

No. Dosen / NIP : 1012 / 

NIDN / NIDK : 0324047005 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. H. SUIT BB / 33, RT.RW. 001/006, 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412 Perilaku Konsumen 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB211 Pengantar Manajemen 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB211 Pengantar Manajemen 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 

telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 Maret 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

    

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.  

NIP. 209010392  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran (3 sks) Ruang :
Kode : FEB313 Kelas : EU301 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

20-3-23
17:00-
19:30 KONSEP INTI PEMASARAN

Senin
20-3-23

17:00-
19:30 KONSEP INTI PEMASARAN 46    

2
Senin

27-3-23
17:00-
19:30 PERENCANAAN STRATEGIS

Senin
27-3-23

17:00-
19:30 PERENCANAAN STRATEGIS 48    

3
Senin
3-4-23

17:00-
19:30 SISTEM INFORMASI PEMASARAN

Senin
3-4-23

17:00-
19:30 SISTEM INFORMASI PEMASARAN 49    

4
Senin

10-4-23
17:00-
19:30

MENCIPTAKAN NILAI DAN KEPUASAN
PELANGGAN

Senin
10-4-23

17:00-
19:30

MENCIPTAKAN NILAI DAN KEPUASAN
PELANGGAN 47    

5
Senin

17-4-23
17:00-
19:30 PERILAKU KONSUMEN

Senin
17-4-23

17:00-
19:30 PERILAKU KONSUMEN 45    

6
Senin
8-5-23

17:00-
19:30 PERILAKU PASAR BISNIS

Senin
8-5-23

17:00-
19:30 PERILAKU PASAR BISNIS 47    

7
Senin

15-5-23
17:00-
19:30

PENETAPAN STRATEGI SEGMENTASI DALAM
PENINGKATAN PANGSA PASAR

Senin
15-5-23

17:00-
19:30

PENETAPAN STRATEGI SEGMENTASI DALAM
PENINGKATAN PANGSA PASAR 45    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Pemasaran (3 sks) Ruang :
Kode : FEB313 Kelas : EU301 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin
5-6-23

17:00-
19:30

MENCIPTAKAN EKUITAS DAN POSITIONING
MEREK

Senin
5-6-23

17:00-
19:30

MENCIPTAKAN EKUITAS DAN POSITIONING
MEREK 47    

9
Senin

12-6-23
17:00-
19:30

STRATEGI PEMIMPIN, PENANTANG, PENGIKUT,
DAN RELUNG PASAR

Senin
12-6-23

17:00-
19:30

STRATEGI PEMIMPIN, PENANTANG, PENGIKUT,
DAN RELUNG PASAR 46    

10
Senin

19-6-23
17:00-
19:30 STRATEGI PRODUK DAN JASA

Senin
19-6-23

17:00-
19:30 STRATEGI PRODUK DAN JASA 44    

11
Senin

26-6-23
17:00-
19:30 STRATEGI PENETAPAN HARGA

Senin
26-6-23

17:00-
19:30 STRATEGI PENETAPAN HARGA 48    

12
Senin
3-7-23

17:00-
19:30 SALURAN DISTRIBUSI

Senin
3-7-23

17:00-
19:30 SALURAN DISTRIBUSI 47    

13
Senin

10-7-23
17:00-
19:30

MERANCANG KOMUNIKASI PEMASARAN
TERPADU

Senin
10-7-23

17:00-
19:30

MERANCANG KOMUNIKASI PEMASARAN
TERPADU 46    

14
Senin

17-7-23
17:00-
19:30 PEMASARAN GLOBAL

Senin
17-7-23

17:00-
19:30 PEMASARAN GLOBAL 45    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran Dosen : RA NURLINDA , SE, MM. (1012)
Kode MK dan Seksi : FEB313 (EU301)
Jadwal dan Ruang : Senin, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. MUHAMMAD MAULANA GUSTAF 20180101362 H H H H A H H A A A H H H H
2. HARI TODO BASTIAN 20180102163 A H H H A H A H H H H H H H
3. MOHAMAD IQBAL AJIE LAKSONO 20210101533 H H H H H H H H H H H H H H
4. TIOMUKKUR SIANTURI 20210101534 H H H H H H H H H H H H H H
5. YUKI MELINDA FEBIYANTI 20210101536 H H H H H H H H H H H H H H
6. ERY GUNAWAN 20210101538 H H H H H H H H H H H H H H
7. RETNO HANDAYANI 20210101539 H H H H H H H H H H H H H H
8. FILIAN MARCELIANA 20210101542 A H H H H H H H H H H H H H
9. RN. AYU VANDIRA SINAGA 20210101566 H H H H H H H H H H H H A A
10. MOCHAMMAD RIZKY ADITYA 20210101568 H H H H H A H H H H H H H H
11. IGNASIUS HANSEL KURNIAWAN 20210101570 H H H H H H H H H H H H H H
12. RAINA ASA IVADAH 20210101573 H H H H H H H H H H H H H H
13. RAIHANAH AZZAHRA 20210101577 H H H H H H H H H H H H H H
14. YAHYA ALMUHANDIS 20210101579 H H H H H H H H H H H H H H
15. ANNISA SALSABILLAH 20210101587 H H H A A H A A H A H A H A
16. MUNAWIR 20210101592 H H H H H H H H H H H H H H
17. AYU ENGGAR PURNAMA SARI 20210101602 H H H H H H H H H H H H H H
18. KEVIN JASYA IRWAN 20210101605 H H H H H H H H H H H H H H
19. RAFIKA DEWI 20210101606 H H H H H H H H H H H H H H
20. NUR APRILINGGA WATI SYAM 20210101608 H H H H H H H H H H H H H H
21. DITA LESTARI 20210101609 H H H H H H H H H H H H H H
22. WILLIAM KENNEDY 20210101610 H H H H H H H H H H H H H H
23. LIEZAL KOSASIH 20210101616 H H H H H H H H H H H H H H
24. AILA 20210101618 H H H H H H H H H H H H H H
25. NATALIA 20210101621 H H H H H H H H H H H H H H
26. RIKKE AMELIA NURHAYATI 20210101627 H H H H H H H H H H H H A H
27. ZACKY PUTRA ADRIFA 20210101631 H H H H H H H H H H H H H H
28. ARY SANTOSO 20210101633 H H H H H H H H H H H H H H
29. FELIX MARTINUS 20210101638 H H H H H H H H H H H H H H
30. RONALD VALORIE YANG CEN 20210101639 H H H H H H H H H H H H H H
31. EWI RYNITA 20210101641 H H H H H H H H H A H H H A
32. KEVIN HENDRIAN SAGALA 20210101653 H A H A A H A H A A A A A A
33. CHANDRA RIZAL 20210101659 H H H H H H H H H H H H H H
34. BUDI SUSANTO 20210102221 H H H H H H H H H H H H H H
35. ROBET MUSLIH 20210102241 H H H H H H H H H H H H H H
36. DRIVE RIA ANGELINA 20210102242 H H H H H H H H H H H H H H
37. WELLY 20210102243 H H H H H H H H H H H H H H
38. AFRIANTO 20210102244 H H H H H H A H H H H H H H
39. FAYZA MAHARANI AZ ZAHRA 20210102245 H H H H H H H H H H H H H H
40. VI SONIA 20210102246 H H H H H H H H H H H H H H
41. SUCI RAHMAYANI 20210102247 H H H H H H H H H H H H H H
42. NABILLA RAMADANIA 20210102248 H H H H H A H H H H H H H H
43. ADE ADIN FIRDIKA 20210102251 H H H H H H H H A H H H H H
44. IMAM FAHROZI 20210102266 H H H H H H H H H H H H H H
45. MELI ANGGRAINI 20210102272 H H H H H H H H H H H H H H
46. WINDAWATI 20210102273 H H H H H H H H H H H H H H
47. FIONNA EUCHACRISTNIA PUTRI SETYANI 20210102280 H H H H H H H H H H H H H H
48. STEVAN OWEN 20210102284 H H H H H H H H H H H H H H
49. NICOLA STELA ROSARI WONA LENA 20220102196 A H H H H H H H H A H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB313 Kelas : EU301 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Manajemen Pemasaran  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf

1 20180101362 Muhammad Maulana Gustaf 70 60 58,71 76,73 71,43 65,56 2,70 B-
2 20180102163 Hari Todo Bastian 77 75 44 40,61 78,57 66,32 2,70 B-
3 20210101533 Mohamad Iqbal Ajie Laksono 84 77 88,57 97,55 100 85,77 4,00 A
4 20210101534 Tiomukkur Sianturi 81 80 88,71 98,98 100 85,94 4,00 A
5 20210101536 Yuki Melinda Febiyanti 90 80 87,29 97,96 100 88,25 4,00 A
6 20210101538 Ery Gunawan 84 82 91,29 94,69 100 87,53 4,00 A
7 20210101539 Retno Handayani 80 79 84,71 98,98 100 84,54 4,00 A
8 20210101542 Filian Marceliana 75 79 83,71 91,84 92,86 81,41 4,00 A
9 20210101566 Rn. Ayu Vandira Sinaga 90 0 77,86 84,69 85,71 59,61 1,00 D

10 20210101568 Mochammad Rizky Aditya 79 80 73 94,69 92,86 81,06 4,00 A
11 20210101570 Ignasius Hansel Kurniawan 79 79 84 97,55 100 83,96 4,00 A
12 20210101573 Raina Asa Ivadah 85 79 86,71 96,12 100 86,15 4,00 A
13 20210101577 Raihanah Azzahra 77 80 83,57 71,22 100 80,94 4,00 A
14 20210101579 Yahya Almuhandis 88 0 87 94,69 100 63,27 2,30 C+
15 20210101587 Annisa Salsabillah 79 80 27,14 78,37 50 65,97 2,70 B-
16 20210101592 Munawir 87 85 87,57 96,53 100 88,77 4,00 A
17 20210101602 Ayu Enggar Purnama Sari 70 78 79 70 100 77,2 3,70 A-
18 20210101605 Kevin Jasya Irwan 88 85 88,57 97,55 100 89,37 4,00 A
19 20210101606 Rafika Dewi 85 86 90,57 97,55 100 89,17 4,00 A
20 20210101608 Nur Aprilingga Wati Syam 86 76 82 91,43 100 84,14 4,00 A
21 20210101609 Dita Lestari 78 80 86 90,41 100 83,64 4,00 A
22 20210101610 William Kennedy 75 80 91,71 97,55 100 84,6 4,00 A
23 20210101616 Liezal Kosasih 78 74 70,29 91,84 100 78,84 3,70 A-
24 20210101618 Aila 80 80 88,14 98,98 100 85,53 4,00 A
25 20210101621 Natalia 83 80 90,29 100 100 86,96 4,00 A
26 20210101627 Rikke Amelia Nurhayati 93 81 74,29 80,2 92,86 84,36 4,00 A
27 20210101631 Zacky Putra Adrifa 80 75 82,86 97,55 100 82,83 4,00 A
28 20210101633 Ary Santoso 78 82 87,29 96,53 100 85,11 4,00 A
29 20210101638 Felix Martinus 82 80 86,29 98,98 100 85,76 4,00 A
30 20210101639 Ronald Valorie Yang Cen 86 82 93,86 98,57 100 89,03 4,00 A
31 20210101641 Ewi Rynita 86 84 70,71 70 85,71 80,71 4,00 A
32 20210101653 Kevin Hendrian Sagala 70 0 25,71 14,29 28,57 30,43 0,00 E
33 20210101659 Chandra Rizal 82 78 85,43 90,41 100 84,13 4,00 A
34 20210102221 Budi Susanto 95 88 100 100 100 94,9 4,00 A
35 20210102241 Robet Muslih 80 88 91 98,98 100 88,5 4,00 A
36 20210102242 Drive Ria Angelina 84 80 90,14 96,12 100 86,84 4,00 A
37 20210102243 Welly 74 78 91,29 98,57 100 83,72 4,00 A
38 20210102244 Afrianto 70 80 94,43 98,57 92,86 83,03 4,00 A
39 20210102245 Fayza Maharani Az Zahra 78 85 88,71 90,41 100 85,68 4,00 A
40 20210102246 Vi Sonia 86 85 90,86 85,31 100 88 4,00 A
41 20210102247 Suci Rahmayani 78 78 86,14 96,12 100 83,64 4,00 A
42 20210102248 Nabilla Ramadania 76 78 77 63,67 92,86 77,25 3,70 A-
43 20210102251 Ade Adin Firdika 70 80 94 97,55 92,86 82,84 4,00 A
44 20210102266 Imam Fahrozi 80 82 93,86 96,12 100 86,98 4,00 A
45 20210102272 Meli Anggraini 85 83 88,71 97,55 100 87,9 4,00 A
46 20210102273 Windawati 80 77 83,71 98,57 100 83,7 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB313 Kelas : EU301 Dosen : RA NURLINDA , SE, MM.
Matakuliah : Manajemen Pemasaran  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf

47 20210102280 Fionna Euchacristnia Putri Setyani 78 83 84,57 91,63 100 84,38 4,00 A
48 20210102284 Stevan Owen 70 78 83,57 100 100 81,11 4,00 A
49 20220102196 Nicola Stela Rosari Wona Lena 86 85 71,86 75,71 85,71 81,81 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RA NURLINDA , SE, MM.
NIP. NIP. 1012
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